

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一23号	スラリー攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m ラップ式 18.4m 17.1m 0.82t/m 無	単位	本	数量	1	単価 571,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.25	29,580	7,395	
特殊作業員			人	0.5	29,478	14,739	
普通作業員			人	0.25	24,786	6,196	
セメント系固化材		特殊土用 (ハﾟﾗ)	t	15.424	21,000	323,904	
深層混合処理機（変位低減型）運転		二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 18.4m	日	0.25	448,200	112,050	WK220690
スラリプラント運転		40m3/h	日	0.25	102,900	25,725	単一 32号 WK220140
諸雑費（率＋まるめ） 49%			式	1		81,391	単一 33号
計						571,400	
単価						571,400	円／本

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一24号	スラリー攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ 1600mm、3m<L≦36m ラップ式 18.9m 17.6m 0.817t/m 無	単位	本	数量	1	単価	579,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.25	29,580	7,395		
	特殊作業員		人	0.5	29,478	14,739		
	普通作業員		人	0.25	24,786	6,196		
	セメント系固化材	特殊土用 (ハﾟﾗ)	t	15.817	21,000	332,157		
	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ 1600mm、3m<L≦36m 18.9m	日	0.25	448,200	112,050	WK220690	
	スラリプラント運転	40m3/h	日	0.25	102,900	25,725	単一 34号	
	諸雑費（率＋まるめ） 49%		式	1		81,338	WK220140	
	計					579,600	単一 33号	
	単価					579,600	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一25号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	187,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	112,000	115,360		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	72,420	72,420		
	諸雑費（まるめ）		式	1		20		
	計					187,800		
	単価					187,800	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一26号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	185,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1.03	110,000	113,300		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	72,420	72,420		
	諸雑費（まるめ）		式	1		80		
	計					185,800		
	単価					185,800	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一27号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D29～32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	186,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 2 9 ～ 3 2	t	1.03	111,000	114,330		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	72,420	72,420		
	諸雑費（まるめ）		式	1		50		
	計					186,800		
	単価					186,800	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	パイプサポート支保・くさび結合支保	くさび結合支保 f≦40kN/m2[t≦120cm] 標準(1.0)	単位	空m 3	数量	100	単価	3,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.4	29,580	41,412		
型わく工			人	1.3	29,274	38,056		
とび工			人	3.3	29,274	96,604		
普通作業員			人	3.3	24,786	81,793		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	0.5	52,800	26,400		
諸雑費（率+まるめ） 33%			式	1		93,735		
計						378,000		
単価						3,780	円/空m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	5,270
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.6	29,580	47,328		
	とび工		人	8.5	29,274	248,829		
	普通作業員		人	1.3	24,786	32,221		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.4	52,800	73,920		
	諸雑費 (率+まるめ) 31%		式	1		124,702		
	計					527,000		
	単価					5,270	円／掛m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－30号	銘板設置工		単位	枚	数量	1	単価	4,957
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.2	24,786	4,957		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,957		
単価						4,957	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－31号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) 深層混合処理機 機械質量120tを超え180t以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	9,096,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	64.6	29,478	1,904,278		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		60 t 吊	日	9.9	104,000	1,029,600		
運搬費等率 210%			式	1		6,161,143		
諸雑費 (まるめ)			式	1		979		
計						9,096,000		
単価						9,096,000	円／回	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一32号	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 18.4m	単位	日	数量	1	単価	448,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	28,764	28,764		
	軽油		L	55	131	7,205		
	深層混合処理機（スラリー式）二軸式・変位低減型	90kW×2 杭径φ1600mm 最大深度20m	供用日	1.61	256,000	412,160		
	諸雑費（まるめ）		式	1		71		
	計					448,200		
	単価					448,200	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－33号	スラリプラント運転	40m3/h	単位	日	数量	1	単価	102,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
深層混合処理機〔スラリプラント（全自動）〕		能力40m3／h	供用日	1.61	63,900	102,879		
諸雑費（まるめ）			式	1		21		
計						102,900		
単価						102,900	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一34号	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 18.9m	単位	日	数量	1	単価	448,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	28,764	28,764		
	軽油		L	55	131	7,205		
	深層混合処理機（スラリー式）二軸式・変位低減型	90kW×2 杭径φ1600mm 最大深度20m	供用日	1.61	256,000	412,160		
	諸雑費（まるめ）		式	1		71		
	計					448,200		
	単価					448,200	円／日	